
UCHWAŁA NR XXXI/256/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 18 czerwca 2021 r.

w sprawie nadania odznaki „Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego”

Na podstawie art. 18 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz §1 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 uchwały Nr XXV/148/2005 Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie ustanowienia odznaki „Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego” oraz zasad i trybu jej nadawania uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaję się Panu Adamowi Krzysztofowi Struzikowi Odznakę „Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnidzący Rady 
Miejskiej

Artur
nńsz
cznikowski

Id: 87333CDF-AFCA-465C-9B07-9E503A416042. Podpisany Strona 1



Maków Mazowiecki, dnia 14.06.2021 r.

ł
Urząd Miejski Maków Mazowiecki

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI 

„Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego”

1) Imię i nazwisko osoby zgłoszonej do wyróżnienia:
Adam Struzik - Marszałek Województwa Mazowieckiego

2) Data i miejsce urodzenia/data założenia:
1 stycznia 1957 r. w Kutnie

3) Miejsce zamieszkania:
Płock

4) Obywatelstwo:
Polskie

5) Szczegółowe uzasadnienie wniosku ze wskazaniem wybitnych zasług na rzecz Miasta Makowa 
Mazowieckiego:

Lekarz, samorządowiec i społecznik, parlamentarzysta, polityk. Absolwent Wydziału 
Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi. Specjalista chorób wewnętrznych. Ukończył studia 
podyplomowe w dziedzinie organizacji i ekonomiki ochrony zdrowia oraz podyplomowe studia 
menedżerskie z obszaru administracji publicznej na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu 
Warszawskiego. Od 1984 r. należy do Polskiego Stronnictwa Ludowego, zasiada we władzach 
wojewódzkich i krajowych tej partii. Członek Europejskiej Partii Ludowej (EPP). Senator RP w 
latach 1991-2001 (11,111 i IV kadencja). Był członkiem senackich komisji: Polityki Społecznej i 
Zdrowia oraz Spraw Emigracji i Polaków za Granicą. W latach 1993-1997 Marszałek Senatu RP. 
Podczas przewodnictwa Izbie Wyższej Parlamentu RP doprowadził m.in. do odzyskania i 
restauracji wielu ośrodków kultury i dziedzictwa narodowego na obczyźnie. Inicjator powstania 
Domu Polonii w Wilnie, za co został odznaczony orderem „Meritus Patriae” przez fundację 
„Pomoc Polakom na Wschodzie”. W 2007 r. objął funkcję wiceprezesa Związku Województw 
RP. Od chwili wstąpienia Polski do UE jest członkiem Komitetu Regionów; w 2010 r. został 
powołany w skład jego prezydium. Uczestniczy w pracach komisji: COTER (Komisja Polityki 
Spójności Terytorialnej i Budżetu UE), ENVE (Komisja Środowiska, Zmiany Klimatu i Energii) 
oraz Wspólnych Komitetów Konsultacyjnych i grup roboczych, m. in. ds. zdrowia i Brexitu.



W latach 1982-1990 zastępca dyrektora ds. lecznictwa i rehabilitacji w Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Gostyninie. Od 1990 r. przez kolejne 7 lat był dyrektorem Wojewódzkiego 
Szpitala Zawodowego w Płocku. W latach 1984-1988 radny gminy Nowy Duninów, a od 1988 
r. radny miasta i gminy Gąbin. W latach 1994-1998 delegat do Sejmiku Samorządowego 
Województwa Płockiego i do Krajowego Sejmiku Samorządu Terytorialnego, przewodniczący 
Prezydium Krajowego Sejmiku Samorządu Terytorialnego. Od 1998 r. radny województwa 
mazowieckiego. Przewodniczący Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej 1 kadencji Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego. Od grudnia 2001 r. nieprzerwanie pełni funkcję Marszałka 
Województwa Mazowieckiego (w 2007 r. wybrany na posła VI kadencji Sejmu RP - 
zrezygnował z mandatu, pozostając na stanowisku Marszałka Województwa Mazowieckiego). 
W wyborach do sejmiku województwa w 2018 r. otrzymał rekordowe poparcie nie tylko na 
Mazowszu, ale też w skali kraju - oddało na niego swój głos aż 76 971 osób.
Działalność Pana Adama Struzika miała również olbrzymi wpływ na społeczność Makowa 
Mazowieckiego. Swoją działalnością przyczynił się do rozwoju Miasta Makowa Mazowieckiego 
jak i jego mieszkańców. Wieloletnia współpraca pana Adama Struzika Marszałka z makowskim 
samorządem zaowocowała realizacją wielu inwestycji tj. Rewitalizacji Centrum Starego Miasta 
czy budowa^elektrowni w'odnej na rzece Orzyc. Pan Marszałek Adam Struzik wsparł inwestycje 
na łączną kwotę 36 467 775,95 zł. Do wniosku załączam wykaz wszystkich inwestycji i 
przedsięwzięć zrealizowanych przy współpracy z Panem Adamem Struzikiem 
Marszałkiem Województwa Mazowieckiego.

6) Oznaczenie wnioskodawcy:

BURMISTRZ MIASTA 
Maków Mazowiecki 

woj. mazowieckie .
data pieczątka


